
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001 -22

CPL-
Proc.Q
Fl-S._
Rub.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 023/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n® 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federai n° 10.520/2002, reguiamentada pelo Decreto Municipal n° 024/2013, Decreto
Municipal n® 015/2019, Decreto Federai n° 7,892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n" 147/2014 e pela Lei Complementar n"
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais
normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 023/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para o fornecimento
de pneus e câmaras de ar para os veículos pertencentes a frota do município de Trizideia do Vale
- MA, as licitantes vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

liem: 00001 - CÂMARA DE AR PARA ARO 1000/20
Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 170,000 (Cento e Setenta Reais).

Item; 00002 - CÂMARA DE AR PARA ARO 12.4-24
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 148,000 (Cento e Quarenta e Oito Reais).

Item: 00003 ■ CÂMARA DE AR PARA ARO 12.5-80
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 128,000 (Cento e Vinte e Oito Reais).

Item: 00004 - CÂMARA DE AR PARA ARO 14.00-24
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance ^
de RS 299,000 (Duzentos e Noventa e Nove Reais).

Item: 00005 - CÂMARA DE AR PARA ARO 17.5-25 /
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE /

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Página 1 de 9



CPL-
Proc. C
FLS._
.^ub.

rrizidela do'
\05ò£âl2Qi

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 348,000 (Trezentos e Quarenta e Oito Reais).

Item: 00006 - CÂMARA DE ARPARA ARO 18.4-30
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 337,000 (Trezentos e Trinta e Sete Reais).

Item: 00007-CÂMARA DE ARPARA ARO 19-5-24
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 303,000 (Trezentos e Três Reais).

Item: 00008 - CÂMARA DE AR PARA ARO 7.50-16 LT
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 82,000 (Oitenta e Dois Reais).

Item: 00009 - CÂMARA DE AR PARA ARO 900/20
Quantidade: 160,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 129,000 (Cento e Vinte e Nove Reais).

Item: 00010 - CÂMARA DE AR PARA ARO R 18 (MOTO)
Quantidade: 25,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 37,000 (Trinta e Sete Reais).

Item: 00011 - CÂMARA DE ARPARA AROR2! (MOTO)
Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 51,000 (Cinqüenta e Um Reais).

Item: 00012-PNEU 10-16.5

Quantidade: 20,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 1.050,000 (Um Mil, Cinqüenta Reais).

Página 2 de 9



íub.'
ESTADO DO MARANHAO —

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRJ2IDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00013 - PNEU 110/80 R 18 (MOTO)
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 187,000 (Cento e Oitenta e Sete Reais).

Item: 00014 - PNEU 110/90-17

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 184,000 (Cento e Oitenta e Quatro Reais).

Item: 00015 - PNEU 12.4-24

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 1.799,000 (Um Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais).

Item: 00016-PNEU 12.5-80-18

Quantidade: 9,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 1.669,000 (Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Nove Reais).

Item: 00017-PNEU 120/80 R 18 (MOTO)
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 205,000 (Duzentos e Cinco Reais).

Item: 00018-PNEU 14.00-24

Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 3.257,000 (Três Mil, Duzentos e Cinqüenta e Sete Reais).

Item: 00019-Pneu 175/65R14

Quantidade: 160,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 274,000 (Duzentos e Setenta e Quatro Reais).

Item: 00020 - PNEU 175/70 R 13

Página 3 de 9



CPL-

Proc.Q^
FLS._
'.ub.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Quantidade: 16,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELl, pelo menor lance
de R$ 237,000 (Duzentos e Trinta e Sete Reais).

Item: 00021 - PNEU 175/70 R 14

Quantidade: 20,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 299,000 (Duzentos e Noventa e Nove Reais).

Item: 00022 - PNEU 18.4-30

Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 3.104,000 (Três Mil, Cento e Quatro Reais).

Item: 00023 - PNEU I85/R14

Quantidade: 16,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 397,000 (Trezentos e Noventa e Sete Reais).

Item; 00024 - PNEU 185/60 R 15

Quantidade: 16,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 337,000 (Trezentos e Trinta e Sete Reais).

Item: 00025-Pneu 185/70R14

Quantidade: 16,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 346,000 (Trezentos e Quarenta e Seis Reais).

Item: 00026 - PNEU 195/55 R 16

Quantidade: 16,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 439,000 (Quatrocentos e Trinta e Nove Reais).

Item; 00027-PNEU 19-5-24

Quantidade: 9,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Página 4 de 9



CPL J"rizideia
Proc.fMBoôB

^  ̂^LS.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 2.500,000 (Dois Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00028 - PNEU 205/75 RI6

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 645,000 (Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00029 - PNEU 215/75 R 16

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 679,000 (Seiscentos e Setenta e Nove Reais).

Item: 00030 - PNEU 215/75 R 17.5

Quantidade: 80,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 889,000 (Oitocentos e Oitenta e Nove Reais).

Item: 00031 - PNEU 225/65 R 16

Quantidade: 20,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 726,000 (Selecentos e Vinte e Seis Reais).

Item; 00032 - PNEU 225/65 R 17

Quantidade: 16,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 623,000 (Seiscentos e Vinte e Três Reais).

Item: 00033 - PNEU 225/70 R 15

Quantidade: 20,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 717,000 (Setecemos e Dezessete Reais).

Item: 00034 - PNEU 225/70 R 17

Quantidade: 20,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Página 5 de 9



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL-
Proc.Q
FLS._
íub.

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELl, pelo menor lance
de R$ 782,000 (Setecentos e Oitenta e Dois Reais).

Item: 00035 - PNEU 225/75 R 16

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 747,000 (Setecentos e Quarenta e Sete Reais).

item: 00036 - PNEU 235/75 R 15

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 649,000 (Seiscentos e Quarenta e Nove Reais).

Item: 00037 - PNEU 255/75 R 15

Quantidade: 32,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 632,000 (Seiscentos e Trinta e Dois Reais).

Item: 00038-Pneu265/65R17

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Siniaçâo: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 702,000 (Setecentos e Dois Reais).

Item: 00039 - PNEU 265/70 R 16

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 788,000 (Setecentos e Oitenta e Oito Reais).

Item: 00040 - PNEU 265/70 R 17

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 820,000 (Oitocentos e Vinte Reais).

Item: 00041 - PNEU 275/80 R 22.5

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 1.778,000 (Um Mil. Setecentos e Setenta e Oito Reais).

Página 6 de 9



CPL - Tcizidela do Vale
Proc. 0^(0 000^20 \!f_
P1_S.

Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item; 00042 - PNEU 3.00-R2I (MOTO)
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDBNIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 187,000 (Cento e Oitenta e Sete Reais).

Item: 00043 - PNEU 60/100-17

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDBNIR ALVES DE SOUSA ElRELl, pelo menor lance
de RS 121,000 (Cento e Vinte e Um Reais).

Item: 00044 - PNEU 7.50-16 LT

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 762,000 (Setecentos e Sessenta e Dois Reais).

Item: 00045 - PNEU 80/100 R 18 (MOTO)
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 151,000 (Cento e Cinqüenta e Um Reais).

Item: 00046 - PNEU 80/100 R14

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADQ em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 129,000 (Cento e Vinte e Nove Reais).

Item: 00047 - PNEU 90/90 R 18 (MOTO)
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA ElRELl. pelo menor lance
de RS 153,000 (Cento e Cinqüenta e Três Reais).

Item: 00048 - PNEU 90/90 R 21 (MOTO)
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 183,000 (Cento e Oitenta e Três Reais).

Item: 00049 - PNEU 90/90-19

Página 7 de 9



L. ~ 1 1 i^iucid uu voic

Proc. /20Vy

•ub. i

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 161,000 (Cento e Sessenta e Um Reais).

Item: 00050 - PNEU LT 265/70 R 16

Quantidade: 16,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 772,000 (Setecentos e Setenta e Dois Reais).

Item: 00051 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR ARO 1000/20
Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 68,000 (Sessenta e Oito Reais).

Item: 00052 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR ARO 7.50-16 LT
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 58,000 (Cinqüenta e Oito Reais).

Item: 00053 - PROTETOR DE CÂMARA DE AR ARO 900/20
Quantidade: 160,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de R$ 70,000 (Setenta Reais).

Item: 00054 - PNEU 1000/20 (COTA RESERVADA 20%)
Quantidade: 26,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 1.345,000 (Um Mil, Trezentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00055 - PNEU 17.5-25 (COTA RESERVADA 20%)
Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 3.920,000 (Três Mil, Novecentos e Vinte Reais).

Item: 00056 - PNEU 900/20 (COTA RESERVADA 20%)
Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 8 de 9



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

"^PL-IrizfdelaProc.O^Q^Q^£
;ub.

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, pelo menor lance
de RS 1,229,000 (Um Mil, Duzentos e Vinte e Nove Reais).

Item: 00057 - PNEU 1000/20 (COTA RESERVADA 80%)
Quantidade: 104,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: A B DE CARVALHO, pelo menor lance de R$ l .280,000
(Um Mil, Duzentos e Oitenta Reais).

Item: 00058 - PNEU 17.5-25 (COTA RESERVADA 80%)
Quantidade: 29,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para; A B DE CARVALHO, pelo menor lance de RS 3.720,000
(Três Mil, Setecentos e Vinte Reais).

Item: 00059 - PNEU 900/20 (COTA RESERVADA 80%)
Quantidade; 72,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2019

Adjudicado para: A B DE CARVALHO, pelo menor lance de R$ 1. 170,000
(Um Mil, Cento e Setenta Reais).

Valor Total Adjudicado a Empresa A B DE CARVALHO, CNPJ N® 07.048.374/0001-26; R$
325.240,00 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil e Duzentos e Quarenta Reais);

Valor Total Adjudicado a Empresa VALDENIR ALVES DE SOUSA EIRELI, CNPJ N®
41.532.177/0001-16: R$ 827.678,00 (Oitocentos e Vinte e Sete Mil e Seiscentos e Setenta e Oito
Reais).

Trízidela do Vale - MA, 08 de julho de 2019.

Felipe Pinbw^Nogueira
Pregoeííro Municipal

Página 9 de 9



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019 • SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presencial de n° 023/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para o fornecimento de pneus e
câmaras de ar para os veículos pertencentes a frota do município de Trizidela do Vale -
MA, e em conformidade com os anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela portaria de n° 002/2019 e tendo em vista o resultado
apresentado no processo licitatòrio supracitado, adjudica o objeto acima as empresas: A B
DE CARVALHO, CNPJ: 07.048.374/0001-26, vencedora no valor total de R$ 325.240,00
(Trezentos e Vinte e Cinco Mil e Duzentos e Quarenta Reais), e VALDENIR ALVES DE
SOUSA EIRELI, CNPJ: 41.532.177/0001-16, vencedora no valor total de R$ 827.678,00
(Oitocentos e Vinte e Sete Mil e Seiscentos e Setenta e Oito Reais), nos termos da Lei
Federa! n® 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 024/2013, Decreto
Municipal n® 015/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações. Lei
Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n' 147/2014 e pela
Lei Complementar n® 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei
Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes a espécie.

Trizidela do Vale - MA, em 08 de julho de 2019.

regoeiro Municipal


